
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02018349)-2019-0-016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2019 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material para la realización de técnicas analíticas automáticas en el laboratorio de
Hematología. Cambio fecha apertura sobre oferta económica.

Valor estimado del contrato 2.630.705,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.075.969,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.715.677,51 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Texto acuerdo

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Objeto del Contrato: Hematimetría

Presupuesto base de licitación
Importe 508.744,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Beckman Coulter, SLU
NIF B86459369
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 416.962,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 504.524,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4611901623
Fecha de Formalización 30/09/2019
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación formalizado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vitamina B-12 y Acido Fólico

Presupuesto base de licitación
Importe 1.075.650,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 888.967,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

Beckman Coulter, SLU
NIF B86459369
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 888.967,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.075.650,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4611901623
Fecha de Formalización 30/09/2019
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Eritropatología y Metabolismo del hierro

Presupuesto base de licitación
Importe 264.518,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.610 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Beckman Coulter, SLU
NIF B86459369
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.166 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.710,86 EUR.

Información sobre el Contrato



Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 2

Número de Contrato 4611901623
Fecha de Formalización 30/09/2019
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Proteínas

Presupuesto base de licitación
Importe 134.201,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.910 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

The Binding Site Spain, SL
NIF B67306142
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.448,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4611901621
Fecha de Formalización 30/09/2019
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50002) Zaragoza España

Ofertas recibidas 2

Objeto del Contrato: Electroforesis proteica capilar

Presupuesto base de licitación
Importe 66.719,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.140 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sebia Hispania, SA
NIF A62512579
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.145,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4611901622
Fecha de Formalización 30/09/2019
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web http://www.aragon.es/trb/_Informacion_practica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

http://www.aragon.es/trb/_Informacion_practica


Lugar

Sala de Juntas del H.C.U. Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 09:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BcvOsLkZONcSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 105-255124
Fecha de publicación 03/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255124-2019:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 49Ponderación 

ID 0000004611147 |  2019-482373 | Wed, 06 Nov 2019 13:20:08:231 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75087430270824481315108759264334172733 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BcvOsLkZONcSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255124-2019:TEXT:ES:HTML


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


